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Etapas masculinas y femeninas. Categorías élite y sub23

MASCULINAS

Etapa 1: 20 de agosto / Ontur – Alcaraz (153km)

Etapa 2: 21 de agosto / Ruidera – Castellar de Santiago (90km)

Etapa 3: 22 de agosto / Pozuelo de Calatrava – Campo de Criptana (163'2km)

Etapa 4: 23 de agosto / Pedro Muñoz – Uclés (129'6km)

Etapa 5: 24 de agosto / Mariana – Molina de Aragón (108km)

FEMENINAS

Etapa 1: 23 de agosto / Pedro Muñoz – Uclés (129'6km)

Etapa 2: 24 de agosto / Mariana – Molina de Aragón (108km)

Molina de

Aragón

Mariana
Uclés

Pedro Muñoz
Campo de

Criptana

Pozuelo de 

Calatrava

Castellar de Santiago

Ruidera

Alcaraz Ontur
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Maillots líderes y campeones/as

Leader

Clasificación metas volantes

Leader

Clasificación montaña

Leader

Clasificación por puntos
Leader

Clasificación General

Leader

Clasificación sub23

Leader

Clasificación castellano-manchego
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1ª Etapa masculina - 20 de agosto de 2025

Ontur - Alcaráz (154 kms)

La etapa saldrá de la localidad albacetense de Ontur para recorrer en un terreno lleno de 

dificultades montañosas los municipios de Albatana, Santiago de Mora, Cordovilla, Hellín, Isso, 

Elche de la Sierra (meta volante km 61), Aldea de Pinilla, Fuente Higuera, El Peralejo (premio de 

montaña km 83'5), El Pardal, Aldea de Mesones, El Laminador, Riópar (meta volante km 98), El 

Noguerón, Alto de Crucetillas (premio de montaña km 113), Puerto del Batan, Masegosillo, 

Cortijo de Tortas, Alto del Barrancazo (premio de montaña km 134), Vianos y Alcaraz, donde 

estará situada la línea de meta.
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1ª Etapa masculina - 20 de agosto de 2025

Ontur - Alcaráz (154 kms)

Recorrido
Acumulados Quedan Parcial 38 km/h 40 km/h 42 km/h Paso

0 153,6 0 10:00 10:00 10:00 SALIDA REAL: En CM CM-412, P.K. 295,5

4,7 148,9 4,7 10:07 10:07 10:06 Entrada a Albatana, giro derecha por CM-412

5,6 148 0,9 10:08 10:08 10:08 Salida de Albatana

10,8 142,8 5,2 10:17 10:16 10:15 Entrada a Mora de Santa Quiteria (paso de peatones elevados)

11,2 142,4 0,4 10:17 10:16 10:16 Fin de Mora de Santa Quiteria

13,4 140,2 2,2 10:21 10:20 10:19 Rotonda se sigue recto por CM-412

15 138,6 1,6 10:23 10:22 10:21 Entrada a Cordovilla (Pasos de peatones elevados)

16 137,6 1 10:25 10:24 10:22 Fin de Cordovilla, se sigue por CM-412

17,7 135,9 1,7 10:27 10:26 10:25 Entrada a Sierra (Pasos de peatones elevados)

18,2 135,4 0,5 10:28 10:27 10:26 Fin de Sierra

21,5 132,1 3,3 10:33 10:32 10:30 Rotonda se sigue recto por CM-412

21,8 131,8 0,3 10:34 10:32 10:31 Rotonda, se sigue recto por CM-412

22,3 131,3 0,5 10:35 10:33 10:31 Rotonda, se sigue recto por N-301

22,8 130,8 0,5 10:36 10:34 10:32 Rotonda, se sigue recto  hacia Hellin 

23,3 130,3 0,5 10:36 10:34 10:33 Entrada a Hellin por CM-412 A

24,4 129,2 1,1 10:38 10:36 10:34 Rotonda, giro derecha por Av. Constitución, (Pasos de peatones elevados)

25,4 128,2 1 10:40 10:38 10:36 Rotonda, Se sigue recto por Avd. Constitución

25,9 127,7 0,5 10:40 10:38 10:37 Rotonda, giro derecha por CM-412, dirección Isso.

26,6 127 0,7 10:42 10:39 10:38 Fin de Hellin, (Peligro, separadores carril bici a la derecha hasta Isso)

28,3 125,3 1,7 10:44 10:42 10:40 Rotonda se sigue recto por CM-412

29,2 124,4 0,9 10:46 10:43 10:41 Entrada a Isso, (Pasos de peatones elevados), Fin de separadores carril bici.

32,0 121,6 2,8 10:50 10:48 10:45 Fin de Isso

33,2 120,4 1,2 10:52 10:49 10:47 Rotonda, giro izquierda por CM-412

60,0 93,6 26,8 11:34 11:30 11:25 Entrada a Elche de la Sierra

61 92,6 1 11:36 11:31 11:27 M.V. Elche de la Sierra.

61,4 92,2 0,4 11:36 11:32 11:27 Fin Elche de la Sierra, se sigue por CM-412

77,4 76,2 16 12:02 11:56 11:50 Cruce Molinicos, se sigue recto

77,9 75,7 0,5 12:03 11:56 11:51 Entrada a Fuente Higuera

78,2 75,4 0,3 12:03 11:57 11:51 Fin Fuente Higuera

80,5 73,1 2,3 12:07 12:00 11:55 Comienza Puerto del Peralejo

83,5 70,1 3 12:11 12:05 11:59 P.M. El Peralejo.

91 62,6 7,5 12:23 12:16 12:10 Cruce de Mesones se sigue recto por CM-412

95,6 58 4,6 12:30 12:23 12:16 El Laminador.

97 56,6 1,4 12:33 12:25 12:18 Entrada a Riopar

97,6 56 0,6 12:34 12:26 12:19 M.V. Riopar.

97,9 55,7 0,3 12:34 12:26 12:19 Giro izquierda se sigue por CM-412

98,8 54,8 0,9 12:36 12:28 12:21 Fin Riopar

99,2 54,4 0,4 12:36 12:28 12:21 Casas de las Tablas

101 52,6 1,8 12:39 12:31 12:24 Giro derecha por AB-516

101,9 51,7 0,9 12:40 12:32 12:25 Cruce Riopar Viejo se sigue por AB-516.

102,6 51 0,7 12:42 12:33 12:26 Comienza Puerto de las Crucetillas.

109 44,6 6,4 12:52 12:43 12:35 Alto de las Crucetillas. P.M.

120 33,6 11 13:09 13:00 12:51 Puerto Batan

126,8 26,8 6,8 13:20 13:10 13:01 Cruce de Paterna de Madera, se sigue por CM-3216, Hacia Vianos

128,5 25,1 1,7 13:22 13:12 13:03 Cortijo de Totas se sigue por CM-3216, Comienza Puerto del Barrancazo

130,5 23,1 2 13:26 13:15 13:06 Alto del Barrancazo. P.M.

143,6 10 13,1 13:46 13:35 13:25 Rotonda, se sigue recto por CM-3216, 

144,2 9,4 0,6 13:47 13:36 13:26 Rotonda, se sigue recto por CM-3216

150,6 3 6,4 13:57 13:45 13:35 Giro derecha por AB-520

152 1,6 1,4 14:00 13:48 13:37 Entrada a Alcaraz, se sigue por AB-520

153 0,6 1 14:01 13:49 13:38 Giro izquierda por Calle Oliva de Sabuco

153,1 0,5 0,1 14:01 13:49 13:38 Giro izquierda 90 º por Avenida Contitución, Calle Mayor

153,6 0 0,5 14:02 13:50 13:39

Recorrido Neutralizado: Plaza del Ayuntamiento, c/ Florida, C/ del Pozo, Carretera de Almansa, Carretera de Albatana, rotonda 
por CM-412

Kilómetros Tiempo

Meta, situada en Plaza Mayor

CP

MV

MV

CP

1ª

CP

Simbología

3ª

2ª
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1ª Etapa masculina - 20 de agosto de 2025

Ontur - Alcaráz (154 kms)

PODIO

COCHES EQUIPOS

SALIDA

MOTOS

Ontur - Zona de salida

SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL

Ontur - Recorrido neutralizado
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1ª Etapa masculina - 20 de agosto de 2025

Ontur - Alcaráz (154 kms)
Alcaraz - 3 últimos kilómetros

Alcaraz - Zona de meta

PODIO

META

META

1 KM

2 KMS

3 KMS

883 m 969 m
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2ª Etapa masculina - 21 de agosto de 2025

Ruidera - Castellar de Santiago (90 kms)

Castellar 

de Santiago
META

Carrizosa

La segunda jornada de la Vuelta a Castilla-La Mancha se desplaza a Ciudad Real para iniciar el 

recorrido en Ruidera, ascendiendo el único premio de montaña en el kilómetro 2, y buscando 

después Carrizosa, Villanueva de los Infantes, Almedina, Cozar (meta volante km 44'5), Torre de 

Juan Abad (meta volante km 67'8) y Castellar de Santiago, donde finalizará esta etapa.

3ª
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2ª Etapa masculina - 21 de agosto de 2025

Ruidera - Castellar de Santiago (90 kms)

Lagunas de Ruidera

Recorrido

Quedan Parcial 38 km/h 40 km/h 42 km/h Paso
0 89,9 0 10:00 10:00 10:00 SALIDA REAL: Frente al Cementerio, comienza Puerto.

2 87,9 2 10:03 10:03 10:02 Alto del Cementerio. P.M.

15 74,9 13 10:23 10:22 10:21 Cruce Giro izquierda hacia CM-3129, dirección Carrizosa

21 68,9 6 10:33 10:31 10:30 Entrada a Carrizosa

22,5 67,4 1,5 10:35 10:33 10:32 Fin de Carrizosa, se sigue por CM-3129

32,8 57,1 10,3 10:51 10:49 10:46 Rotonda, giro derecha por CM-412

33,8 56,1 1 10:53 10:50 10:48 Rotonda, giro izquierda por CM-3127 entrada a Villanueva de los Infantes

35 54,9 1,2 10:55 10:52 10:50 Rotonda, se sigue recto

35,3 54,6 0,3 10:55 10:52 10:50 Giro derecha por CM-3129.

35,8 54,1 0,5 10:56 10:53 10:51 Fin de Villanueva de los Infantes

44,5 45,4 8,7 11:10 11:06 11:03 Entrada a Cozar M.V

45,5 44,4 1 11:11 11:08 11:05 Salida de Cozar, giro a izquierda hacia Almedina por CR-6221

57 32,9 11,5 11:30 11:25 11:21 Entrada a Almedina, rotonda, giro derecha por CR-632
57,8 32,1 0,8 11:31 11:26 11:22 Salida de Almedina, giro derecha se sigue por CR-623, hacia Torre de Juan Abad

67,8 22,1 10 11:47 11:41 11:36 Entrada a Torre de Juan Abad, se sigue recto por Calle Rubial y Calle Quevedo M.V

68,3 21,6 0,5 11:47 11:42 11:37 Giro izquierda en Plaza del Parador, se sigue recto por CM-3200, dirección Castellar de Santiago

68,7 21,2 0,4 11:48 11:43 11:38 Salida de Torre de Juan Abad

88,7 1,2 20 12:20 12:13 12:06 Entrada a Castellar de Santiago

89,1 0,8 0,4 12:20 12:13 12:07 Giro derecha por calle la Ermita  (pasos elevados)

89,9 0 0,8 12:21 12:14 12:08 Meta

Recorrido Neutralizado: Plaza de Cervantes, hacia la Solana por N.430.
Kilómetros Tiempo

MV

MV

SimbologíaAcumulados

3ª
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2ª Etapa masculina - 21 de agosto de 2025

Ruidera - Castellar de Santiago (90 kms)
Ruidera - Zona de salida

Ruidera - Recorrido neutralizado

PODIO

COCHES EQUIPOS

SALIDA

MOTOS

SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL

Laguna del Rey

Laguna del Rey
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Castellar de Santiago - 3 últimos kilómetros

META

1 KM

2 KMS

3 KMS

883 m

834 m 824 m

Castellar de Santiago - Zona de meta

2ª Etapa masculina - 21 de agosto de 2025

Ruidera - Castellar de Santiago (90 kms)

P
O

D
IO

META
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3ª Etapa masculina - 22 de agosto de 2025

Pozuelo de Calatrava - Campo de Criptana (163,2 kms)

El ecuador de la carrera y la etapa más larga también se disputará en Ciudad Real, con la salida 

desde Pozuelo de Calatrava, dirigiéndose después a Torralba de Calatrava, Daimiel, Villarrubia de 

los Ojos, Alto de los Santos (premio de montaña km 58'6), entrando en Toledo para subir el Alto de 

las Antenas (premio de montaña km 74), atravesando después la localidad de Urda, Consuegra 

(meta volante km 94'2), Madridejos, Villafranca de los Caballeros, Quero (meta volante km133'4), 

Miguel Esteban y Campo de Criptana, de nuevo en Ciudad Real, en una jornada que estará marcada 

por el viento y los posibles abanicos antes de la resolución al esprint.

Meta

Campo de Criptana

Los Molinos

Salida

Daimiel

Urda

2ª
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3ª Etapa masculina - 22 de agosto de 2025

Pozuelo de Calatrava - Campo de Criptana (163,2 kms)

Lagunas de Ruidera

Recorrido
Quedan Parcial 38 km/h 40 km/h 42 km/h Paso

0 163,8 0 10:00 10:00 10:00 SALIDA REAL: En CR- 5112

8 155,8 8 10:12 10:12 10:11 Rotonda se sigue recto

12,3 151,5 4,3 10:19 10:18 10:17 Rotonda se sigue recto hacia Torralba

13,1 150,7 0,8 10:20 10:19 10:18 Entrada a Torralba

13,5 150,3 0,4 10:21 10:20 10:19 Cruce, se sigue por CR-5112 hacia calle Tercia

13,8 150 0,3 10:21 10:20 10:19 Giro derecha por Calle Ave María, calle Calvario

15 148,8 1,2 10:23 10:22 10:21 Fin de Torralba de Calatrava

15,9 147,9 0,9 10:25 10:23 10:22 Cruce se sigue por N.430

24,4 139,4 8,5 10:38 10:36 10:34 Rotonda, giro izquierda, se sigue por N-430

26,7 137,1 2,3 10:42 10:40 10:38 Rotonda, se sigue recto por N-430

27,6 136,2 0,9 10:43 10:41 10:39 Rotonda, se sigue recto por N-430, Tablas de Daimiel

30,3 133,5 2,7 10:47 10:45 10:43 Cruce de Manzanares , se sigue recto por N-430

30,8 133 0,5 10:48 10:46 10:44 Rotonda, se sigue recto

31,1 132,7 0,3 10:49 10:46 10:44 Giro izquierda por CR-201 dirección Villarrubia de los Ojos

44,1 119,7 13 11:09 11:06 11:03 Rotonda con CR-2012, giro izquierda por CR-201, hacia Villarrubia de los ojos

46,8 117 2,7 11:13 11:10 11:06 Rotonda, giro derecha, por  CM-4120 hacia Villarrubia de los Ojos

47,6 116,2 0,8 11:15 11:11 11:08 Rotonda, se sigue recto por CM-4120

48,2 115,6 0,6 11:16 11:12 11:08 Rotonda, se sigue recto por CM-4120

49,5 114,3 1,3 11:18 11:14 11:10 Rotonda, giro izquierda por CM-4120 dirección Villarrubia d elos Ojos

50,1 113,7 0,6 11:19 11:15 11:11 Entrada a Villarrubia de los Ojos

50,9 112,9 0,8 11:20 11:16 11:12 Giro derecha por CR-200

51,5 112,3 0,6 11:21 11:17 11:13 Salida Villarrubia de los Ojos

51,9 111,9 0,4 11:21 11:17 11:14 Rotonda, se sigue recto por CR-200

55,1 108,7 3,2 11:27 11:22 11:18 Comienza Puerto de los Santos

58,6 105,2 3,5 11:32 11:27 11:23 Alto de los Santos. P.M.

65,2 98,6 6,6 11:42 11:37 11:33 Cambio de provincia de Toledo

70,9 92,9 5,7 11:51 11:46 11:41 Comienza Puerto de las Antenas

73,1 90,7 2,2 11:55 11:49 11:44 Alto de las Antenas. P.M.

81,7 82,1 8,6 12:09 12:02 11:56 Entrada a Urda

82,3 81,5 0,6 12:09 12:03 11:57 Rotonda se sigue recto por Carretera de Villarrubia de los Ojos(pasos elevados)

82,9 80,9 0,6 12:10 12:04 11:58 Giro derecha por CM-4116 dirección Consuegra

84,3 79,5 1,4 12:13 12:06 12:00 Salida de Urda

89,7 74,1 5,4 12:21 12:14 12:08 Cruce, giro derecha dirección Consuegra, por Calle Urda, CM-4116A

93,2 70,6 3,5 12:27 12:19 12:13 Entrada a Consuegra

94,2 69,6 1 12:28 12:21 12:14 Meta Volante. M.V.

95,2 68,6 1 12:30 12:22 12:16 Salida de Consuegra

96 67,8 0,8 12:31 12:24 12:17 Giro derecha por CM-4133, dirección Madridejos

97,6 66,2 1,6 12:34 12:26 12:19 Rotonda se sigue recto por CM-4133, dirección Madridejos

99,2 64,6 1,6 12:36 12:28 12:21 Rotonda se sigue recto por CM-4133, dirección Madridejos

99,6 64,2 0,4 12:37 12:29 12:22 Rotonda,entrada a Madridejos, se sigue recto por CM-4133, dirección Madridejos

101,3 62,5 1,7 12:39 12:31 12:24 Rotonda, se sigue recto por CM-4133

103,1 60,7 1,8 12:42 12:34 12:27 Rotonda, se sigue recto por CM-4133, dirección Camuñas

103,9 59,9 0,8 12:44 12:35 12:28 Rotonda, se sigue recto por CM-4133, dirección Camuñas

104,4 59,4 0,5 12:44 12:36 12:29 Salida de Madridejos

110,4 53,4 6 12:54 12:45 12:37 Entra a Camuñas (Pasos elevados)

111,1 52,7 0,7 12:55 12:46 12:38 Cruce se sigue recto Hacia Villafranca del os Caballeros

112,1 51,7 1 12:57 12:48 12:40 Salida de Camuñas

118,9 44,9 6,8 13:07 12:58 12:49 Entrada a Villafranca de los Caballeros (Pasos elevados)

120 43,8 1,1 13:09 13:00 12:51 Giro izquierda por CM-3130, dirección Quero

123,4 40,4 3,4 13:14 13:05 12:56 Urbanización Las Lagunas, se sigue recto

133,4 30,4 10 13:30 13:20 13:10 Entrada a Quero M.V

134,7 29,1 1,3 13:32 13:22 13:12 Salida de Quero, se sigue por CM3130

147,4 16,4 12,7 13:52 13:41 13:30 Entrada a Miguel Esteban

147,7 16,1 0,3 13:53 13:41 13:31 Giro derecha por CM310 dirección Alcazar de San Juan

148,1 15,7 0,4 13:53 13:42 13:31 Salida de Miguel Esteban, se sigue por CM-310

153,4 10,4 5,3 14:02 13:50 13:39 Provincia de Ciudad Real

158,1 5,7 4,7 14:09 13:57 13:45 Cruce, giro izquierda por CM-3105 dirección Campo de Criptana

161,4 2,4 3,3 14:14 14:02 13:50 Entrada a Campo de Criptana, Giro izquierda por camino de tierra de la EFA

162,3 1,5 0,9 14:16 14:03 13:51 Calle Julio Gil, giro derecha, fin del camino de tierra

162,7 1,1 0,4 14:16 14:04 13:52 Pozo de la Guindalera, Giro drecha por Calle Huertos

163,2 0,5 0,5 14:17 14:04 13:53 Giro izquierda por Calle Rodadero

163,3 0,3 0,1 14:17 14:04 13:53 Giro derecha por Hermanas Peñaranda, Calle Costanilla

163,5 0,3 0,2 14:18 14:05 13:53 Giro drecha por calle barbero, hacia Sierra de los Molinos

163,8 0 0,3 14:18 14:05 13:54 Meta, situada en Sierra de los Molinos

Recorrido Neutralizado: Plaza de España, Calle del Parque, Carretera de Torralba.
Kilómetros Tiempo

CP

CP

MV

MV

2ª

SimbologíaAcumulados



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Pozuelo de Calatrava - Zona de salida

Pozuelo de Calatrava - Recorrido neutralizado

3ª Etapa masculina - 22 de agosto de 2025

Pozuelo de Calatrava - Campo de Criptana (163,2 kms)

PODIO

COCHES EQUIPOS

SALIDA
MOTOS

SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL
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Campo de Criptana - 3 últimos kilómetros y zona de meta

3ª Etapa masculina - 22 de agosto de 2025

Pozuelo de Calatrava - Campo de Criptana (163,2 kms)

766m

META

3 KMS

2 KMS

1 KM

PODIO
COCHES EQUIPOS

723 m 766 m



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

4ª Etapa masculina - 23 de agosto de 2025

Pedro Muñoz - Uclés (129,6 kms)

El cuarto día de la prueba sale desde Pedro Muñoz, buscando las localidades de Mota del Cuervo, 

Alto de los Molinos (premio de montaña km 14), Belmonte (meta volante km 28), Alto de Rada 

(premio de montaña km 35), Rada de Haro, Carrascosa de Haro, Villar de la Encina, Villalgordo del 

Marquesado, Alconchel de la Estrella, Villarejo de las Fuentes, Alto de Almonacid (premio de 

montaña km 91'5), Almonacid del Marquesado, Almendros, Villarrubio (meta volante km 119) y 

con meta en el emblemático Monasterio de Uclés, ya en la provincia de Cuenca.
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I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Lagunas de Ruidera

4ª Etapa masculina - 23 de agosto de 2025

Pedro Muñoz - Uclés (129,6 kms)

Recorrido

Quedan Parcial 38 km/h 40 km/h 42 km/h Paso

0 129,6 0 10:00 10:00 10:00 SALIDA REAL: En Punto kilometrico 85 de la CM.420

4 125,6 4 10:06 10:06 10:05 Porvincia de Cuenca

10 119,6 6 10:15 10:15 10:14 Rotonda se sigue hacia Mota del Cuervo

10,3 119,3 0,3 10:16 10:15 10:14 Rotonda se sigue hacia Mota del Cuervo

11,6 118 1,3 10:18 10:17 10:16 Entrada en Mota del Cuervo (paso de peatones elvados)

12 117,6 0,4 10:18 10:18 10:17 Rotonda, se sigue por Calle Don Sabino

12,5 117,1 0,5 10:19 10:18 10:17 Giro derecha por Camino Real Alta, N-301A

13 116,6 0,5 10:20 10:19 10:18 Rotonda, giro izquierda hacia los Molinos, comienza alto de los Molinos

13,9 115,7 0,9 10:21 10:20 10:19 Alto de los Molinos. P.M.

14,2 115,4 0,3 10:22 10:21 10:20 Giro izquierda por CM-420 dirección Belmonte.

28,2 101,4 14 10:44 10:42 10:40 Entrada a Belmonte

28,6 101 0,4 10:45 10:42 10:40 Giro derecha por Calle Los Tintes, Plaza de la Estrella,, M.V.

28,8 100,8 0,2 10:45 10:43 10:41  Calle Padre Domingo y se sigue por Calle de Juan Pacheco

29,4 100,2 0,6 10:46 10:44 10:42 Salida de Belmonte, se sigue por CU-V-8343

34,9 94,7 5,5 10:55 10:52 10:49 Alto Puntuable. P.M.

36,5 93,1 1,6 10:57 10:54 10:52 Entrada a Rada de Haro, se sigue por CM3009

44,9 84,7 8,4 11:10 11:07 11:04 Cruce carretera, se sigue por CU-V-8344, hacia Carrascosa de Haro

50,9 78,7 6 11:20 11:16 11:12 Entrada a Carrascosa de Haro

51,1 78,5 0,2 11:20 11:16 11:13 Salida de Carrascosa de Haro por CU-V-8344

55,9 73,7 4,8 11:28 11:23 11:19 Entrada en Villar de la Encina

56,4 73,2 0,5 11:29 11:24 11:20 Salida de Villar de la  Encina por CU-V-8344

57,4 72,2 1 11:30 11:26 11:22 Giro derecha hacia Villalgordo del Maquesado

61,4 68,2 4 11:36 11:32 11:27 Entrada en Villalgordo del Marquesado

61,9 67,7 0,5 11:37 11:32 11:28 Salida del Villalgordo del Marquesado, giro izquierda haciapor CU-V-3232, hacia Alconchel 

68,9 60,7 7 11:48 11:43 11:38 Entrada a Alconchel, se sigue recto por CU-V-3232

75,1 54,5 6,2 11:58 11:52 11:47 Cruce, giro izquierda por CM-318

77,4 52,2 2,3 12:02 11:56 11:50 Giro derecha CM-3009, carretera en mal estado

84,2 45,4 6,8 12:12 12:06 12:00 Entrada a Villarejo de las Fuentes, rotonda, giro izquierda se sigue por CM.3009

84,5 45,1 0,3 12:13 12:06 12:00 Salida de Villarejo de las Fuentes

91,5 38,1 7 12:24 12:17 12:10 Alto de Almonacid, no puntuable.

92,2 37,4 0,7 12:25 12:18 12:11 Entrada a Almonacid del Marquesado

93 36,6 0,8 12:26 12:19 12:12 Salida de Almonacid del Marquesado

102 27,6 9 12:41 12:33 12:25 Giro izquierda por CM-310

107 22,6 5 12:48 12:40 12:32 Rotonda, giro derecha por CM-3011

110,1 19,5 3,1 12:53 12:45 12:37 Alto de Almendros. P.M.

115,1 14,5 5 13:01 12:52 12:44 Entrada a Almendros, se sigue por CM-3011

116,3 13,3 1,2 13:03 12:54 12:46 Salida de  Almendros, se sigue por CM-3011

119 10,6 2,7 13:07 12:58 12:50 Entrada a Villarrubio, giro izquierda por antigua A-3 (pasos peatones elvados) M.V.

122,3 7,3 3,3 13:13 13:03 12:54 Giro derecha por camino rural asfaltado, Hacia Úcles

124 5,6 1,7 13:15 13:06 12:57 Giro izquierda hacia Tribaldos, carretera en mal estado.

125,3 4,3 1,3 13:17 13:07 12:59 Entrada a Tribaldos por camino de Villarrubio

125,5 4,1 0,2 13:18 13:08 12:59 Giro derecha, hacia Uclés

125,7 3,9 0,2 13:18 13:08 12:59 Salida de Tribaldos por Camino de Uclés, CU-V-7021

128,7 0,9 3 13:23 13:13 13:03 Entrada a Uclés

128,9 0,7 0,2 13:23 13:13 13:04 Giro derecha hacia Monasterio de Úcles

129,6 0 0,7 13:24 13:14 13:05 Meta, situada en el Monasterio de Uclés

Recorrido Neutralizado: Avd. de las Americas, Avd de la Constitución, rotonda y CM-420

KilómetrosTiempo

MV

3ª

3ª

3ª

SimbologíaAcumulados



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Pedro Muñoz - Zona de salida

Pedro Muñoz - Recorrido neutralizado

4ª Etapa masculina - 23 de agosto de 2025

Pedro Muñoz - Uclés (129,6 kms)
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I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Uclés - 3 últimos kilómetros

Uclés - Zona de meta

4ª Etapa masculina - 23 de agosto de 2025

Pedro Muñoz - Uclés (129,6 kms)

META

1 KM

2 KMS

811 m
3 KMS

867 m
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I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

5ª Etapa masculina - 24 de agosto de 2025

Mariana - Molina de Aragón (108 kms)

La localidad conquense de Mariana dará la salida a una etapa muy exigente, probablemente la etapa reina que 

decida la clasificación general, y que siempre buscará dirección norte, atravesando Sotos, Collados (premio de 

montaña km 9'5), Torrecilla, Villaseca, Collados, Ribagorda, La Frontera, Cañamares, Alto de Monsaete (premio 

de montaña km 43'2), Cañizares (premio de montaña km 47'6), Puente de Vadillos (premio de montaña km 53'4), 

Beteta (meta volante km 60), Cueva del Hierro (premio de montaña km 68'6), entrando en la provincia de 

Guadalajara en Poveda de la Sierra (meta volante km 73'6), Alto de Poveda (premio de montaña km80), Taravilla 

(premio de montaña km86), Valsalobre y con la meta en Molina de Aragón para conocer al vencedor final de la I 

edición de la Vuelta a Castilla-La Mancha.

Molina de 

Aragón

Salida

Mariana

FINAL

2ª
1ª3ª

MV
MV

FI
N

A
L 

M
O

LI
N

A
 D

E 
A

RA
G

Ó
N

 /
10

96
mA

lt
o

 d
e 

Ta
ra

vi
lla

Pr
em

io
 M

o
n

ta
ñ

a 
/1

34
2m

A
lto

 C
ue

va
 d

e 
H

ie
rr

o
Pr

em
io

 M
on

ta
ña

 /
14

23
m

A
lto

 d
e 

Ca
ñi

za
re

s
Pr

em
io

 M
on

ta
ña

 /
11

19
m

Be
te

ta
M

et
a 

Vo
la

nt
e 

/1
17

0m

Po
ve

da
 d

e 
la

 S
ie

rr
a

M
et

a 
Vo

la
nt

e 

-1800

-1600

-1400

-1200

-1000

-800

-600

-400

-200

INICIO

IN
IC

IO
 M

A
RI

A
N

A
 /

94
7m

1800-

1600-

1400-

1200-

1000-

800-

600-

400-

200-

3ª

A
lto

 d
e 

M
on

sa
et

e
Pr

em
io

 M
on

ta
ña

 /
90

3m

A
lt

o
 d

el
 M

ir
ad

o
r 

d
el

 A
lt

o
 T

aj
o

Pr
em

io
 M

o
n

ta
ñ

a 
/1

34
2m

2ª

110430Km 51 62 70 78 9282



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

5ª Etapa masculina - 24 de agosto de 2025

Mariana - Molina de Aragón (108 kms)

Recorrido

Acumulados Quedan Parcial 38 km/h 40 km/h 42 km/h Paso

0,0 110,0 0,0 9:00 9:00 9:00 SALIDA REAL: En fin de la población por CU-V-3116

2,7 107,3 2,7 9:04 9:04 9:03 Entrada sotos (pasos de peatones elevados)

3,6 106,4 0,9 9:05 9:05 9:05 Salida de Sotos se sigue por CU-V-3116

9,5 100,5 5,9 9:15 9:14 9:13 Alto de Collados

11,3 98,7 1,8 9:17 9:16 9:16 Entrada a Collados (paso estrecho)

11,6 98,4 0,3 9:18 9:17 9:16 Salida de Collados

15 95,0 3,4 9:23 9:22 9:21 Entrada a Torrecilla (paso estrecho)

15,5 94,5 0,5 9:24 9:23 9:22 Salida de Torrecilla

19,4 90,6 3,9 9:30 9:29 9:27 Entrada a Villaseca (paso estrecho)

19,8 90,2 0,4 9:31 9:29 9:28 Salida de Villaseca

21,8 88,2 2,0 9:34 9:32 9:31 Entrada a Ribagorda

22,3 87,7 0,5 9:35 9:33 9:31 Salida de Ribagorda

24,6 85,4 2,3 9:38 9:36 9:35 Cruce se sigue recto

30 80,0 5,4 9:47 9:45 9:42 La Frontera

30,9 79,1 0,9 9:48 9:46 9:44 Cruce giro derecha por CM210 dirección Cañamares

36,3 73,7 5,4 9:57 9:54 9:51 Entrada a Cañamares

37,2 72,8 0,9 9:58 9:55 9:53 Salida Cañamares

38,4 71,6 1,2 10:00 9:57 9:54 Alto de Cañamares no puntuable

39,7 70,3 1,3 10:02 9:59 9:56 Cruce, giro izquierda por CM-9228. comienza puerto

43,2 66,8 3,5 10:08 10:04 10:01 Alto de Monsaete. P.M.

44,2 65,8 1,0 10:09 10:06 10:03 Cruce giro derecha por CM-210 dirección Cañizares

48,4 61,6 4,2 10:16 10:12 10:09 Entrada Cañizares, comienza Puerto

51,0 59 2,6 10:20 10:16 10:12 Alto de cañizares. P.M.

52,3 57,7 1,3 10:22 10:18 10:14 Entrada a Puente vadillos

54,4 55,6 2,1 10:25 10:21 10:17 Salida de Puente Vadillos

61,0 49 6,6 10:36 10:31 10:27 Alto de Vadillos, no puntuable.

62,0 48,0 1,0 10:37 10:33 10:28 Beteta M.V.

67 43,0 5,0 10:45 10:40 10:35 Inicio puerto puntuable

69,6 40,4 2,6 10:49 10:44 10:39 Cueva del Hierro

69,8 40,2 0,2 10:50 10:44 10:39 Alto de la Cueva del Hierro. P.M.

72,3 37,7 2,5 10:54 10:48 10:43 Provincia de Guadalajara

74,6 35,4 2,3 10:57 10:51 10:46 Cruce se sigue recto, por CM-210

78,4 31,6 3,8 11:03 10:57 10:52 Poveda de la Sierra. M.V.

81,0 29 2,6 11:07 11:01 10:55 Comienza puerto

82,2 27,8 1,2 11:09 11:03 10:57 Alto del Mirador del Alto Tajo. P.M.

87 23 4,8 11:17 11:10 11:04 Comienza puerto

91,7 18,3 4,7 11:24 11:17 11:11 Alto de la Taravilla. P.M.

94 16 2,3 11:28 11:21 11:14 Cruce se sigue recto por CM-210

105 5,0 11,0 11:45 11:37 11:30 Salinas de Armalla

108 2,0 3,0 11:50 11:42 11:34 Valsalobre

109 1,0 1,0 11:52 11:43 11:35 Entrada a Molina de Aragón

110 0,0 1 11:53 11:45 11:37 Meta en Paseo de los Adarves

Recorrido Neutralizado: Desde Parada Bus hasta salida población
Kilómetros Tiempo

Simbología

3ª

CP

CP

MV

CP

2ª

2ª

1ª

MV

3ª

CP



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Mariana - Zona de salida

Mariana - Recorrido neutralizado

5ª Etapa masculina - 24 de agosto de 2025

Mariana - Molina de Aragón (108 kms)

SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL

P
O

D
IO COCHES EQUIPOS

SALIDA

MOTOS ENLACE
MOTOS GUARDIA CIVIL



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Molina de Aragón - 3 últimos kilómetros

Molina de Aragón - Zona de meta

5ª Etapa masculina - 24 de agosto de 2025

Mariana - Molina de Aragón (108 kms)

META

1 KM

2 KMS

1160 m

3 KMS

1063 m

PODIO

META

COCHES EQUIPOS



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

1ª Etapa femenina- 23 de agosto de 2025

Pedro Muñoz - Uclés (88,2 kms)

La primera etapa femenina sale desde Pedro Muñoz, buscando las localidades de Mota del 

Cuervo, Alto de los Molinos (premio de montaña km 14), Belmonte (meta volante km 28), Ossa 

de la Vega, Tresjuncos, Puebla de la Almenara, Alto de Almendros (premio de montaña km 69), 

Almendros, Villarrubio (meta volante km 78) y con meta en el emblemático Monasterio de 

Uclés, provincia de Cuenca.
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I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Lagunas de Ruidera

1ª Etapa femenina- 23 de agosto de 2025

Pedro Muñoz - Uclés (88,2 kms)

Recorrido

Quedan Parcial 38 km/h 40 km/h 42 km/h Paso

0 88,9 0 17:00 17:00 17:00 SALIDA REAL: En Punto kilometrico 85 de la CM.420

4 84,9 4 17:06 17:06 17:05 Porvincia de Cuenca

10 78,9 6 17:15 17:15 17:14 Rotonda se sigue hacia Mota del Cuervo

10,3 78,6 0,3 17:16 17:15 17:14 Rotonda se sigue hacia Mota del Cuervo

11,6 77,3 1,3 17:18 17:17 17:16 Entrada en Mota del Cuervo (paso de peatones elvados)

12 76,9 0,4 17:18 17:18 17:17 Rotonda, se sigue por Calle Don Sabino

12,5 76,4 0,5 17:19 17:18 17:17 Giro derecha por Camino Real Alta, N-301A

13 75,9 0,5 17:20 17:19 17:18 Rotonda, giro izquierda hacia los Molinos, comienza alto de los Molinos

13,9 75 0,9 17:21 17:20 17:19 Alto de los Molinos. P.M.

14,2 74,7 0,3 17:22 17:21 17:20 Giro izquierda por CM-420 dirección Belmonte.

28,2 60,7 14 17:44 17:42 17:40 Entrada a Belmonte. M.V.

29,2 59,7 1 17:46 17:43 17:41 Salida de Belmonte

30,6 58,3 1,4 17:48 17:45 17:43 Giro izquierda por CM-3011

41,1 47,8 10,5 18:04 18:01 17:58 Entrada a Ossa de de la Vega

41,7 47,2 0,6 18:05 18:02 17:59 Salida de Ossa de la Vega, se sigue recto por CM-3100

45,5 43,4 3,8 18:11 18:08 18:05 Entrada a Tresjuncos

46 42,9 0,5 18:12 18:09 18:05 Salida de Tresjuncos, se sigue recto por CM-3100

56 32,9 10 18:28 18:24 18:20 Entrada a Puebla de Almenara

56,8 32,1 0,8 18:29 18:25 18:21 Salida de Puebla de Almenara, se sigue recto por CM-3100

66,3 22,6 9,5 18:44 18:39 18:34 Rotonda, se sigue recto por CM-3011

69,4 19,5 3,1 18:49 18:44 18:39 Alto de Almendros. P.M.

74,4 14,5 5 18:57 18:51 18:46 Entrada a Almendros, se sigue por CM-3011

75,6 13,3 1,2 18:59 18:53 18:48 Salida de  Almendros, se sigue por CM-3011

78,3 10,6 2,7 19:03 18:57 18:51 Entrada a Villarrubio, giro izq.(pasos peatones elvados). M.V.

81,6 7,3 3,3 19:08 19:02 18:56 Giro derecha por camino rural asfaltado, Hacia Úcles

83,3 5,6 1,7 19:11 19:04 18:59 Giro izquierda hacia Tribaldos

84,6 4,3 1,3 19:13 19:06 19:00 Entrada a Tribaldos por camino de Villarrubio

84,8 4,1 0,2 19:13 19:07 19:01 Giro derecha, hacia Uclés

85 3,9 0,2 19:14 19:07 19:01 Salida de Tribaldos por Camino de Úcles, CU-V-7021

88 0,9 3 19:18 19:12 19:05 Entrada a Uclés

88,2 0,7 0,2 19:19 19:12 19:06

Recorrido Neutralizado: Avd. de las Americas, Calle del Dos de Mayo, Avd de la Constitución, rotonda y CM-420
Kilómetros Tiempo

Simbología

3ª

3ª

MV

Acumulados

Meta, situada en el Monasterio de Uclés



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Pedro Muñoz - Zona de salida

Pedro Muñoz - Recorrido neutralizado
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1ª Etapa femenina- 23 de agosto de 2025

Pedro Muñoz - Uclés (88,2 kms)



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

Uclés - 3 últimos kilómetros

Uclés - Zona de meta

META

1 KM

2 KMS

811 m
3 KMS

867 m

P
O

D
IO

META

1ª Etapa femenina- 23 de agosto de 2025

Pedro Muñoz - Uclés (88,2 kms)



I VUELTA CICLISTA A
CASTILLA-LA MANCHA LEADER

2ª Etapa femenina - 24 de agosto de 2025

Mariana - Molina de Aragón (108 kms)

La localidad conquense de Mariana dará la salida a una etapa muy exigente, probablemente la etapa reina que 

decida la clasificación general, y que siempre buscará dirección norte, atravesando Sotos, Collados (premio de 

montaña km 9'5), Torrecilla, Villaseca, Collados, Ribagorda, La Frontera, Cañamares , Alto de Monsaete (premio 

de montaña km 43'2), Cañizares (premio de montaña km 47'6), Puente de Vadillos (premio de montaña km 53'4), 

Beteta (meta volante km 60), Cueva del Hierro (premio de montaña km 68'6), entrando en la provincia de 

Guadalajara en Poveda de la Sierra (meta volante km 73'6), Alto de Poveda (premio de montaña km80), Taravilla 

(premio de montaña km86), Valsalobre y con la meta en Molina de Aragón para conocer al vencedor final de la I 

edición de la Vuelta a Castilla-La Mancha.
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2ª Etapa femenina - 24 de agosto de 2025

Mariana - Molina de Aragón (108 kms)

Recorrido

Acumulados Quedan Parcial 38 km/h 40 km/h 42 km/h Paso

0 110,0 0 17:00 17:00 17:00 SALIDA REAL: En fin de la población por CU-V-3116

2,7 107,3 2,7 17:04 17:04 17:03 Entrada sotos (pasos de peatones elevados)

3,6 106,4 0,9 17:05 17:05 17:05 Salida de Sotos se sigue por CU-V-3116

9,5 100,5 5,9 17:15 17:14 17:13 Alto de Collados

11,3 98,7 1,8 17:17 17:16 17:16 Entrada a Collados (paso estrecho)

11,6 98,4 0,3 17:18 17:17 17:16 Salida de Collados

15 95,0 3,4 17:23 17:22 17:21 Entrada a Torrecilla (paso estrecho)

15,5 94,5 0,5 17:24 17:23 17:22 Salida de Torrecilla

19,4 90,6 3,9 17:30 17:29 17:27 Entrada a Villaseca (paso estrecho)

19,8 90,2 0,4 17:31 17:29 17:28 Salida de Villaseca

21,8 88,2 2 17:34 17:32 17:31 Entrada a Ribagorda

22,3 87,7 0,5 17:35 17:33 17:31 Salida de Ribagorda

24,6 85,4 2,3 17:38 17:36 17:35 Cruce se sigue recto

30 80,0 5,4 17:47 17:45 17:42 La Frontera

30,9 79,1 0,9 17:48 17:46 17:44 Cruce giro derecha por CM210 dirección Cañamares

36,3 73,7 5,4 17:57 17:54 17:51 Entrada a Cañamares

37,2 72,8 0,9 17:58 17:55 17:53 Salida Cañamares

38,4 71,6 1,2 18:00 17:57 17:54 Alto de Cañamares no puntuable

39,7 70,3 1,3 18:02 17:59 17:56 Cruce, giro izquierda por CM-9228. comienza puerto

43,2 66,8 3,5 18:08 18:04 18:01 Alto  de Monsaete. P.M.

44,2 65,8 1,0 18:09 18:06 18:03 Cruce giro derecha por CM-210 dirección Cañizares

48,4 61,6 4,2 18:16 18:12 18:09 Entrada Cañizares, comienza Puerto

51 59 2,6 18:20 18:16 18:12 Alto de cañizares. P.M.

52,3 57,7 1,3 18:22 18:18 18:14 Entrada a Puente vadillos

54,4 55,6 2,1 18:25 18:21 18:17 Salida de Puente Vadillos

61 49 6,6 18:36 18:31 18:27 Alto de Vadillos, no puntuable.

62 48 1,0 18:37 18:33 18:28 Beteta M.V.

67 43,0 5,0 18:45 18:40 18:35 Inicio puerto puntuable

69,6 40,4 2,6 18:49 18:44 18:39 Cueva del Hierro

69,8 40,2 0,2 18:50 18:44 18:39 Alto de la Cueva del Hierro. P.M.

72,3 37,7 2,5 18:54 18:48 18:43 Provincia de Guadalajara

74,6 35,4 2,3 18:57 18:51 18:46 Cruce se sigue recto, por CM-210

78,4 31,6 3,8 19:03 18:57 18:52 Poveda de la Sierra. M.V.

81 29 2,6 19:07 19:01 18:55 Comienza puerto

82,2 27,8 1,2 19:09 19:03 18:57 Alto del Mirador del Alto Tajo. P.M.

87 23 4,8 19:17 19:10 19:04 Comienza puerto

91,7 18,3 4,7 19:24 19:17 19:11 Alto de la Taravilla. P.M.

94 16 2,3 19:28 19:21 19:14 Cruce se sigue recto por CM-210

105 5,0 11,0 19:45 19:37 19:30 Salinas de Armalla

108 2,0 3,0 19:50 19:42 19:34 Valsalobre

109 1,0 1,0 19:52 19:43 19:35 Entrada a Molina de Aragón

110 0,0 1 19:53 19:45 19:37 Meta en Paseo de los Adarves

Recorrido Neutralizado: Desde Parada Bus hasta salida población
Kilómetros Tiempo

Simbología

3ª

CP

CP

MV

CP

2ª

2ª

1ª

MV

3ª

CP
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Mariana - Zona de salida

Mariana - Recorrido neutralizado

SALIDA NEUTRALIZADA

SALIDA REAL

P
O

D
IO COCHES EQUIPOS

SALIDA

MOTOS ENLACE
MOTOS GUARDIA CIVIL

2ª Etapa femenina - 24 de agosto de 2025

Mariana - Molina de Aragón (108 kms)
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Molina de Aragón - 3 últimos kilómetros

Molina de Aragón - Zona de meta

META

1 KM

2 KMS

1160 m

3 KMS

1063 m

PODIO

META

COCHES EQUIPOS

2ª Etapa femenina - 24 de agosto de 2025

Mariana - Molina de Aragón (108 kms)
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Reglamento particular

Carrera de clase 2.12.2 Hombres elite-sub23 por etapas

ARTÍCULO 1. ORGANIZACIÓN

La prueba I VUELTA CICLISTA CASTILLA-LA 

MANCHA organizada por la Federación de 

Ciclismo de Castilla-La Mancha, con domicilio en 

Calle Joaquín Carrero, 1 de Membrilla (Ciudad 

Real), se disputará del 20 al 24 de agosto del 2025 

de acuerdo con los reglamentos de la Unión 

Ciclista Internacional, RFEC y a las siguientes 

d ispos ic iones  par t icu lares  aprobadas  y 

autorizadas por la Real Federación Española de 

Ciclismo.

ARTÍCULO 2. TIPO DE PRUEBA

La prueba, inscrita en el calendario RFEC, está 

reservada a hombres Elite y Sub 23.

La prueba está clasificada en la clase 2.12.2 y 

conforme a al reglamento RFEC, atribuye puntos 

para la clasificación Individual RFEC a los 20 

primeros corredores de la clasificación general de 

la prueba, a los cinco primeros de cada etapa, 

según baremo del Título IX de la Normativa 

Técnica RFEC.

ARTÍCULO 3. PARTICIPACIÓN

La prueba está abierta a equipos Elite/Sub 23 

inscritos en la RFEC y equipos mixtos. Podrán 

participar equipos elite/sub 23 pertenecientes a 

otra federación nacional afiliada a la UCI como 

máximo 1/3 de la totalidad de los equipos 

inscritos.

El número de corredores por equipo se fija en 7, de 

los cuales, deberán tomar la salida como mínimo 5, 

conforme al artículo 2.2.003 bis del reglamento 

UCI.

ARTÍCULO 4. PERMANENTE

La Oficina permanente de Salida se abre el 19 de 

agosto2025 a las 17:00 horas en el Ayuntamiento 

de Ontur (Zona habilitada.)

La confirmación de participantes y la distribución 

de dorsales, placas de cuadro y transponder por parte 

de los responsables de los equipos se realizará desde las 

17:00 horas  hasta las 19:30 horas en la oficina 

permanente el día 19 de agosto 2025. Los Directores 

Deportivos de cada equipo presentarán su licencia y la 

de todos los corredores participantes así como, en su 

caso, las autorizaciones de los corredores con licencia 

expedida por otra federación nacional distinta de la 

Española.

Los D.D. de los equipos extranjeros presentarán, 

además, la autorización de su federación nacional, así 

como la cobertura correspondiente de seguro de 

accidentes y responsabilidad civil con validez en 

territorio español, (Art. II-B-4.1 de la Normativa RFEC).

La reunión de Directores Deportivos, organizada de 

acuerdo con el artículo 1.2.087 del reglamento UCI, en 

presencia de los Miembros del Colegio de Comisarios, 

se celebrará a las 20:00 horas en el Ayuntamiento de 

Ontur (Zona habilitada. 

La reunión de seguridad, organizada de acuerdo con el 

artículo 2.2.034 del reglamento UCI, en presencia de los 

Miembros del Colegio de Comisarios, con todos los 

conductores de vehículos (coches y motos) se celebrará 

a las 08:30 horas en el Ayuntamiento de Ontur (Zona 

habilitada.  La permanente de Llegada estará fijada en la 

zona de Meta debidamente señalizada. 

ARTÍCULO 5. RADIO VUELTA 

La información de carrera se emite en la frecuencia: 

149.025 MHz .  Los equipos receptores serán 

suministrados por la Organización.

ARTÍCULO 6. ASISTENCIA TÉCNICA NEUTRA

El servicio de asistencia técnica neutra será realizado por 

EVENTOS DEPORTIVOS ABELLAN.

El servicio estará asegurado por dos (2) vehículos de 

asistencia neutra suficientemente equipados y el coche 

escoba.

ARTÍCULO 7. PRESENTACIÓN DE EQUIPOS

En cada etapa se realizará presentación de equipos 
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Carrera de clase 2.12.2 Hombres elite-sub23 por etapas

acudiendo al control de firmas todos los ciclistas de 

cada equipo juntos, portando todos ellos los dorsales 

en sus maillots así como la placa en la bicicleta.

ARTÍCULO 8. LLEGADAS EN ALTO

El artículo 2.6.027 no es aplicable en caso de llegada en 

alto

La Organización considera etapas con llegada en alto 

las siguientes: 3ª y 4ª etapa 

Toda discusión concerniente a la calificación de “llegada 

en alto” y “antes de la ascensión” será resuelta por el 

Colegio de Comisarios.

ARTÍCULO 9. BONIFICACIONES

No están previstas las bonificaciones de tiempo. 

ARTÍCULO 10. CIERRE DE CONTROL

En función de la dificultad de las etapas, se aplicará el 

siguiente baremo de cierre de control:

Conforme al artículo 2.6.032 del reglamento UCI, el 

Colegio de Comisarios puede prolongar el cierre de 

control después de consultar al organizador.

ARTÍCULO 11. CLASIFICACIONES

General Individual por Tiempos 

Se obtendrá mediante la suma de los tiempos 

invertidos en todas las etapas, por cada corredor, 

teniendo en cuenta las penalizaciones y bonificaciones 

que les correspondan si las hubiera, siendo mejor 

clasificado el corredor que menos tiempo haya 

totalizado. Caso de empate a tiempos, se recurrirá a la 

suma de puestos obtenidos en cada etapa y, en último 

caso, a la plaza obtenida en la última etapa disputada.

General individual por puntos

Se obtendrá por la suma de los puntos, otorgando la 

siguiente puntuación a los quince primeros corredores 

clasificados en cada etapa.

PUNTOS ETAPA:

Si en una llegada se produce un ex-aequo en alguno de 

los puestos de las puntuaciones mencionadas, a cada 

uno de los corredores comprendidos dentro del ex-

aequo se le otorgarán los puntos correspondientes al 

puesto donde se inicie el mismo. Si se produce empate 

entre uno o varios corredores, se aplicarán los siguientes 

criterios hasta que haya desempate:

1. Número de victorias de etapa

2. Clasificación General Individual por tiempos

Clasificación General del Premio de la Montaña

Se obtendrá mediante la suma de los puntos obtenidos 

Puesto Puntos

1º 25

2º 20

3º 16

4º 14

5º 12

6º 10

7º 9

8º 8

9º 7

10º 6

11° 5

12° 4

13° 3

14° 2

15º 1

Etapa Recorrido %

1ª Ontur - Alcaraz 20

2ª Ruidera – Castellar de Santiago 15

3ª Pozuelo de Calatrava - Campo de Criptana 20

4ª Pedro Muñoz - Uclés 15

5ª Mariana – Molina de Aragón 20
